
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CHAPECÓ 

PORTARIA Nº 35/2022 - CCH (10.41) 

 23205.007047/2022-17Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 11 de março de 2022.

DESIGNA os Grupos de Trabalho (GTs) do
Fórum das Licenciaturas do Campus 
Chapecó.

A DIRETORA, em exercício, DO  CHAPECÓ, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), noCAMPUS
exercício de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem os Grupos de Trabalho (GTs) do Fórum das Licenciaturas do Campus 
Chapecó, conforme especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

I - Grupo de Trabalho: Formação Disciplinar X Formação Interdisciplinar

Nome Siape Cargo Atribuição

Igor de França Catalão 1897524 Professor do Magistério Superior Coordenador

Milton Kist 1744003 Professor do Magistério Superior Membro

Marlon Brandt 1862839 Professor do Magistério Superior Membro

Paulo Henrique Heitor Polon 2385073 Professor do Magistério Superior - Substituto Membro

II - Grupo de Trabalho: Pesquisa em Formação de Professores

Nome Siape Cargo Atribuição

Maria Lúcia Marocco Maraschin 1836236 Professora do Magistério Superior Coordenadora

Solange Maria Alves 1761995 Professora do Magistério Superior Membro

Patrícia Graff 1304376 Professora do Magistério Superior Membro

III - Grupo de Trabalho: Dados de Formações de Professores



Nome Siape Cargo Atribuição

Vicente Neves da Silva Ribeiro 1765750 Professor do Magistério Superior Coordenador

Luciano Melo de Paula 1485738 Professor do Magistério Superior Membro

IV - Grupo de Trabalho: Formação Inicial e Continuada (PIBID + Residência Pedagógica)

Nome Siape Cargo Atribuição

Élsio José Corá 1463816 Professor do Magistério Superior Coordenador

Marisol Vieira Melo 1677044 Professora do Magistério Superior Membro

Divane Marcon 1317911 Professora do Magistério Superior Membro

Aline Cassol Daga Cavalheiro 2110607 Professora do Magistério Superior Membro

Maria Lúcia Marocco Maraschin 1836236 Professora do Magistério Superior Membro

Adriana Maria Andreis 2036394 Professora do Magistério Superior Membro

Art. 2º Cada Coordenador (a) supracitado terá 4 (quatro) horas semanais de trabalho para as atribuições do GT.

Art. 3º Cada membro supracitado terá 3 (três) horas semanais de trabalho para as atribuições do GT.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 30/DIRCH/UFFS/2020.

(Assinado digitalmente em 11/03/2022 11:10)
GABRIELA GONCALVES DE OLIVEIRA
DIRETORA DO CAMPUS CHAPECÓ EM EXERCÍCIO

ACAD - CH (10.41.13)

Matrícula: 2278282

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2022 PORTARIA 11/03/2022 b3b2902d0f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

